
 

Inhaltsverzeichnis 

 

0.00  Gemeindeorgane 
0.01 Austauschbeziehungen 
0.02  Hauptsatzung 
0.03  Satzung über die Entschädigung für ehrenamtliche Tätigkeit der Stadt Ditzingen 
0.04  Richtlinien über Glückwünsche und Ehrungen der Stadt Ditzingen 
0.05  Vereinsförderung 
0.06  Geschäftsordnung Gemeinderat 
0.07  Geschäftsordnung Jugendgemeinderat 
0.08  Vereinbarung Eingliederung Heimerdingen 
0.09  Geschäftsordnung Ortschaftsrat Heimerdingen 
0.10  Vereinbarung Eingliederung Hirschlanden 
0.11  Geschäftsordnung Ortschaftsrat Hirschlanden 
0.12  Vereinbarung Eingliederung Schöckingen 
0.13  Geschäftsordnung Ortschaftsrat Schöckingen 
0.14  Archivordnung der Stadt Ditzingen 
0.15 Satzung über die öffentliche Bekanntmachung 
0.16 Wahlordnung Jugendgemeinderat 
 

1. Öffentliche Sicherheit und Ordnung 

1.01  Satzung über die Nutzung von Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünften 
1.02  Polizeiliche Umweltschutzverordnung 
1.03 Gottesdienste 
1.04 Satzung Kostenersatz Leistungen Freiwillige Feuerwehr 
1.05 Feuerwehrsatzung 
1.06  Feuerwehrentschädigungssatzung 
1.07 Satzung über verkaufsoffene Sonntage in Ditzingen   
1.08 Grünflächensatzung 
1.09 Katzenschutzverordnung 
 

2. Schulen 

2.01 Einschulung in die Wilhelmschule  
2.02 Gebührensatzung Schulkindbetreuung 
 
 
3. Wissenschaft, Kultur und Umwelt 

3.01  Benutzungsordnung Stadtbibliothek Ditzingen 
3.02  Landschaftsschutzgebietsverordnung Scheffzental 
3.03 Landschaftsschutzgebietsverordnung Glemstal 
3.04 Landschaftsschutzgebietsverordnung Mittleres Glemstal  
3.05 Landschaftsschutzgebietsverordnung Döbachtal 
3.06 Naturdenkmale 



 

3.07 Naturdenkmale der Gemeinden 
3.08 Kostenerstattungsbetragssatzung 
3.09 Hallenordnung 
 

4. Soziale Sicherung und Jugend 

4.01 Richtlinien Gewährung Förderungsbeiträge Maßnahmen zur Jugenderholung und 
Freizeitgestaltung 

4.02 Gebührensatzung für die städtischen Kindertageseinrichtungen 
4.03 Satzung über die Höhe der zulässigen Miete für geförderte Wohnungen 
 
 

5. Gesundheit, Sport, Erholung 

5.01  Stadionordnung Lehmgrube 
5.02 Haus- und Badeordnung für das Hallenbad Ditzingen 
5.03 Sportplatzordnung 
 

6. Bau- und Wohnungswesen, Straßen, Gewässer 

6.01 Gutachterausschussgebührensatzung 
6.02 Erschließungsbeitragssatzung - EBS 
6.03 Sondernutzungen der öffentlichen Straßen 
6.04 Streupflichtsatzung 
6.05 Förderrichtlinie dezentrale Regenwasserbewirtschaftung 
6.06 Vorkaufsrechtssatzung "Bahnhof und südlich der Siemensstraße 
6.07 Vorkaufsrechtssatzung "Industriegebiet Daimlerstraße" 
6.08 Satzung Sanierungsgebiet "Bahnhof/Gewerbegebiet Süd" 
6.09 Satzung Sanierungsgebiet "Ditzingen Stadtmitte" 
6.10 Stellplatzablösesatzung 

6.11 Erstreckungssatzung Gutachterausschuss 

6.12 Vorkaufsrechtssatzung Ölberg 

6.13 Vorkaufsrechtssatzung "Westlich der Gartenstraße" 

 

7. Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 

7.01 Satzung über die öffentliche Abwasserbeseitigung (Abwassersatzung - AbwS)  
7.02 Entsorgungssatzung 
7.03 Öffentlich-rechtliche Vereinbarung über die Erweiterung und den Betrieb des 

Gruppenklärwerks Ditzingen 
7.04  Marktordnung 
7.05 Wochenmarktsatzung 
7.06  Satzung über die Erhebung von Marktgebühren 
7.07  Friedhofsordnung 
7.08 Bestattungsgebührenordnung 



 

7.09  Förderprogramm „Grünlandstreifen”  
7.10  Förderprogramm „Streuobstwiesen”  
7.11 Benutzungsordnung Treffpunkt Adler 

 

8. Wirtschaftliche Unternehmen, allg. Grund- und 
Sondervermögen 

 

8.01  Betriebssatzung des Eigenbetriebs "Wasser, Bäder, Energie" (WBE) 
8.02 Grundsätze der Beziehungen Stadt Ditzingen Eigenbetrieb „Wasser, Bäder, 

Energie" (WBE) 
8.03  Betriebssatzung des Eigenbetriebes „Abwasserbeseitigung Ditzingen” 
8.04 Grundsätze der Beziehungen zwischen der Stadt Ditzingen und der Städtischen 

Abwasserbeseitigung Ditzingen 
8.05 Verbandssatzung NEV 
8.06  Verbandssatzung „Bodensee-Wasserversorgung” (BWV) 
8.07 Wasserabgabeordnung „Bodensee-Wasserversorgung ” (BWV) 
8.08 Verbandssatzung STROWA 
8.09 Wasserversorgungssatzung 
8.10 Verbandssatzung für den Zweckverband "Hochwasserschutz Strudelbachtal" 
8.11 Verbandssatzung für den "Zweckverband "Strohgäubahn" 
8.12 Entschädigungssatzung "Zweckverband Strohgäubahn" 
8.13 Städtische Wohnungswirtschaft Ditzingen 
8.14 Verbandssatzung Zweckverband HochwasserschutzScheffzental  
8.15 Öffentlich-Rechtliche Vereinbarung Holzverkauf 
 

9. Finanzen und Steuern 

9.01 Hundesteuersatzung 
9.02 Vergnügungssteuersatzung 
9.03 Verwaltungsgebührensatzung 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Stichwortverzeichnis 
A 

Abwasserbeseitigung ............................       7.01 
Betriebssatzung Eigenbetrieb „Wasser, Bäder, Energie (WBE)   8.01 
Grundsätze der Beziehungen Stadt Ditzingen –Eigenbetrieb  WBE    8.02 
Archivordnung......................................       0.14 
Austauschbeziehungen  ........................       0.01 

B 

Bestattungsgebührenordnung ...............       7.08 
Betriebssatzung des Eigenbetriebes „Abwasserbeseitigung Ditzingen“  8.03 

E 

Eingliederung Heimerdingen .................       0.08 
Eingliederung Hirschlanden ...................       0.10 
Eingliederung Schöckingen ...................       0.12 
     
Entschädigung ehrenamtliche Tätigkeit ..       0.03 
Entschädigungssatzung „Zweckverband Strohgäubahn“          8.12 
Einschulung Wilhelmschule……………        2.01 
Entsorgungssatzung .............................       7.02 
Erschließungsbeiträge ...........................       6.02 

F 

Feuerwehrentschädigungssatzung .........       1.06 
Feuerwehrsatzung ................................       1.05 
Freiwillige Feuerwehr Kostenersatz ........       1.04 
Friedhofsordnung .................................       7.07 

G 

Gebührensatzung Schulkindbetreuung  ..       2.02 
Geförderte Wohnungen................... .....       4.03 
Gemeindeorgane ..................................       0.00 
Geschäftsordnung Gemeinderat ............       0.06 
Geschäftsordnung Jugendgemeinderat        0.07 
Geschäftsordnung Ortschaftsrat Heimerdingen      0.09 
Geschäftsordnung Ortschaftsrat Hirschlanden      0.11 
Geschäftsordnung Ortschaftsrat Schöckingen      0.13 
Glückwünsche und Ehrungen ................       0.04 
Gottesdienste          1.03 
Grünflächensatzung          1.08 
Grünlandstreifen ..................................       7.09 
Grundsätze Beziehungen Stadt Ditzingen –Städtische Abw.beseitigung  8.04 
Gruppenklärwerk ..................................       7.03 
Gutachterausschussgebührensatzung ....       6.01 
Gutachterausschuss Erstreckungssatzung      6.11 



 

 

H 

Hallenordnung          3.09 
Hauptsatzung .......................................       0.02 
Haus- und Badeordnung Hallenbad        5.02  
Hochwasserschutz Scheffzental        8.14 
Hundesteuersatzung .............................       9.01 

J 

Jugenderholung und Freizeitgestaltung ………      4.01 
 
K 
 
Kindertageseinrichtungen 
Gebührensatzung .................................       4.02 
Kostenerstattungsbeträge .....................       3.08 
Katzenschutzverordnung…………………….       1.09 

 

L 

Landschaftsschutzgebietsverordnung "Döbachtal"     3.05 
Landschaftsschutzgebietsverordnung "Glemstal"     3.03 
Landschaftsschutzgebietsverordnung "Mittleres Glemstal"    3.04 
Landschaftsschutzgebietsverordnung "Scheffzental"     3.02 

M 

Marktgebühren .....................................       7.06 
Marktordnung ......................................       7.04 

N 

Naturdenkmale der Gemeinden .............            3.06/3.07 
  

O 

Obdachlosen- und Flüchtlingsunterkünfte      1.01 

Ö 

Öffentliche Bekanntmachung ................       0.15 
Öffentlich-Rechtliche Vereinbarung Holzverkauf     8.15 
 
P 
Polizeiliche Umweltschutzverordnung……                                                        1.02 
            
    

R 

Regenwasserbewirtschaftung (dezentral)-Förderrichtlinie    6.05 



 

 

S 

Sanierungsgebiet „Bahnhof-Gewerbegebiet Süd“     6.08 
Sanierungsgebiet „Ditzingen-Stadtmitte“ ...........................    6.09 
Sondernutzungen der öffentlichen Straße      6.03 
Sportplatzordnung ................................       5.03  
Stadionordnung Lehmgrube ..................       5.01 
Stadtbibliothek Ditzingen – Benutzungsordnung     3.01 
Städtische Wohnungswirtschaft                                                                     8.13 
Stellplatzablösesatzung         6.10 
Streuobstwiesen – Förderprogramm ......       7.10 
Streupflichtsatzung ...............................       6.04 
 

T 

Treffpunkt Adler – Benutzungsordnung ...       7.11 
  
 

V 

Verbandssatzung „Bodensee-Wasserversorgung“ (BWV)                     8.06 
Verbandssatzung für den „Zweckverband Strohgäubahn“                 8.11 
Verbandssatzung STROWA                                                                            8.08 
Verbandssatzung für den Zweckverband „Hochwasserschutz Strudelbachtal“ 8.10 
Verbandssatzung NEV         8.05 
Vereinsförderung ..................................       0.05 
Vergnügungssteuersatzung ...................       9.02 
Verkaufsoffene Sonntage                       1.07 
Verwaltungsgebührensatzung ...............       9.03 
Vorkaufsrechtssatzung „Bahnhof und südlich der Siemensstraße........................6.06 
Vorkaufsrechtssatzung „Industriegebiet Daimlerstraße“    6.07 
Vorkaufsrechtssatzung „Ölberg“ .............       6.12 
Vorkaufsrechtssatzung „Westlich der Gartenstraße“     6.13 

 

W 

Wahlordnung Jugendgemeinderat .........       0.16 
Wasserabgabenordnung "Bodensee-Wasserversorgung“ (BWV)    8.07  
Wochenmarktssatzung                                                                          7.05 
Wasserversorgungssatzung                                                                   8.09



 



 

  

 


